
The List of the Toyo Bunko Publications 

Series A. 

The Toyo Bunko Ronso :~}p)(~mJljll. Monographs in Japanese 

1. ISHIYAMA Fukuji T:rrlrW/i\TT:J, Kotei Chugen On-in 7ij(5Er.:[::r,ffit=g1'faw. CHOU Te-ch'ing's filr11~frr 
Chzmg-yiian-yin-yiin i=[:r.!)Jf~rt]l revised by collation of different editions. With an introduction 
and notes. 1 vol. 4°. 402, 99p. 1925. (Out of print) 

2. MAEMA Ky6saku,0fJl1=11:½~fl',, Ryuka Kogo-sen -ro~llfxr!t(~{!}~. Philological Commentaries on the 
Ryong-pi-e-thyen-ka fJUl~1iliiJJiJfk, Hymn song in praise of the founder of the Korean dynasty, 
composed in Korean vernacular by TIENG Rin-tij Jri~W.tl: and others in 1445, by order of 
the King Syei-tjong tl±* of Chyo-syon !Mff.tr:. With an index of words. I vol. 8°. 145, 
ix p. 1925. (Outof print) 

3. MAEMA Kyosaku fiJFs1},j'.d''f-, Keirin Ruiji Reigen Ko ~I!JJ;t,ll$.Jl1§°7jr. The Sung scholar 
SUN Mu's f,f.~ Chi-lin-lei-shih i1H1z~:$f., Korean-Chinese Glossary, deciphered and annotated. 
With an index of words. 1 vol. 8°. 128, vi p. 1925. (Out of print) 

4. HARADA Yoshito ))¥{ESiJ~.A,Saiiki Hakken no Kaiga ni mietaru Fukushoku no Kenkyu E§~~Ji!, 
O)mi:j/;~:::.Ji!,;t t-.: 0 NRfrfiO)fff~\:- Studies of costumes as observed in the paintings discovered 
iri Chinese Turkestan. With 41 plates in collotype and figures in text. 1 vol. 4°. 78p. with 
41 plates. 1925. (Out of print) 

5. lIJIMA Tadao JJN&b,t\;',~, Shina Kodaishi Ron :sz1)1)r:1:1"f-t.lt~irri- Criticism on the Ancient History 
of China in the Light of Astronomical Record. With tables and diagrams. 1 vol. 4°. 
541 p. 1925. (Out of print) 

6. KAT6 Shigeshi ;JO.n'i~, To-So Jidai ni okeru Kin Gin no Kenkyu §5t~ff,f1i:;~:;!J~rl" G3Effl.O):wf 
'9;:. Researches into the Precious Metals in the T'ang and Sung Dynasties Centred on Their 
Monetary Function. With illustrations. 2 vols. 4°. 735, 10 p. 1926. (Out of print) 

7. OKADA Masayuki lfi'i!ESIEZ, Nitto Guho Junrei Koki no Kenkyu A/if>.Ri!~W!f:fiicO)TJHJ'c, 
Critical study of the Yen-nin's [§11= Journal of his Pilgrimage in China during 842-847 A.D. 
With facsimile reproduction of an old MS. copy of the journal now preserved in the 

Kanchi-in ll1~~'.'ft of the Toji ;;!{c:;.ly Temple, Kyoto. Part II: Facsimile with explanatory 
note, 5 vols. 4°. 1926. (By the death of Dr. OKADA in 1927, the publication of this study 
which forms the Part I is postponed.) (Out of print) 

8. TSUDA Sokichi,wEBir:ti1-f, Doka no Shiso to sono Kaiten :ITti'.O)}/ltttU:::AO)~ffit. Taoistic 
Thoughts and Their Development [in Ancient China]. 1 vol. 4°. iii, iii, 639, ix p. 1927. 

(Out of print) 
9. HASHIMOTO Shinkichi ii*illiT:'5, Bunroku Gannen .Amakusa-ban Kirishitan Kyogi no Kenkyu >C. 

jf~:fG'9::.~~i)'i/x.'2f5t1JxH~~O):wfy1'.- Study of the Doctrina Christan in Japanese language but 
in Roman letters, printed by the Jesuit Mission Press in Amakusa, Kyushu, 1952. With 
facsimile reproduction of the unique original now preserved in the Toyo Bunko. 2 vols. 8°. 
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Vol. I: The Study. iii, 351, viii p. with 14 plates in collotype. Vol. II: The Facsimile 

reprint of the Doctrina Christan, Amakusa 1592. vi, 114, ii p. 1928. (Out of print) 

10. OKADA Masayuki lil'flEEIIEZ, Omi Nara-cha no Kambungaku ~Ei=tIJJ~filfyi,§O)~)t~. Chinese 

Literature of the Omi and Nara Periods [in Japan]. (Posthumous publication. With a 

postscript by ICHJMURA Sanjir6 r!Ytl'J:l:JC.f{~). 1 vol. 8°. v, 345, iv p. 1929. (Out of print) 

11. ISI-IIDA Mosaku 1:JEE!rl;ft, Shakyo yori mitaru Nara-cho Bukkyo no Kenkyu ~{~J: !'.) ..5U,.:0 

%-~~ilP=l~~O)tttf-J'['.. A Study of Buddhism of the Nara Period based on Siltra Manuscripts. 

1 vol. 4°, iv, 465, xxv p. with 13 plates. 1930. (Out of print) 

12. UEDA Minoru J::.EBfM, Seki-shi sei-kei no Kenkyu 15.ES~{~O)TtffJ'c. Investigation of the 

Shih-shih Hsing-ching 15.B;;]H~ (Shih's Catalogue of Fixed Stars.) 1 vol. 4°. With charts 

and tables. iv, iii, 184p. 1930. ($ 2.50) 

13. TOKIWA Daijo 'ffi'!/lit:f'(5:E, Shina ni okeru Bukkyo to Jukyo, Dokyo. ::1(1}B~=1l:vt 0{9f)JJU:: fi/6~• 
ilif~. Buddhism, Confucianism and Taoism in China-Their interrelations historically 

observed. 1 vol. 4°. ii, x, 778, xxviii p. 1930. (Out of print) 

14. KINDAICHI Kyosuke -i:EEf~*.§;b, Ainujojishi Yukara no Kenkyu 71 ~llR*i~.::r.-jJ 70)fi}f 
Ji'.. Studies of the Yukara (Yukar) or Ainu Epics in Oral Tradition. 2 vols. 4°. 

Vol. I: Introduction. xiv, 434p., with 2 plates. Vol. II: Grammatical notes, Texts and 

Translations with Commentary, xx, 1_024p., with 2 plates. 1931. (Out of print) 

15. IKEUCHI Hiroshi tfilplg*, Genk~ no Shin Kenkyu 5t~0)5Ffyflfl'.J'l. New Researches into the 

Mongol Invasions of Japan in 1274 and 1281. 2 vols. 4°. Vol. I: Text and Chronological 

Table. v, iii, 458p., with 2 plates. Vol. II.: Plates. Reproduction from the Original of 

the Mako Shurai Ekotoba ~ti'!fl*~mTI: Picture-scroll representing the Mongol Invasions of 

Japan. 57 plates in collotype (Size reduced). 1931. (Out of print) 

16. IKEDA Chotatsu /tgEE[yf~, Kompon Churan So Muiron Yakuchu ift-if..:i:pifiui[m~~Mrr~fil:. The 

Ga-las hjigs-med, Tibetan Version of the Akutobhaya, attributed to Nagarjuna. Translated 

into Japanese with notes. 1 vol. 4°, ii, ii, 188p. 1932. (Out of print) 

17. AIZU Hachiichi @"?$A~, Horyu-ji Hokki-ji Horin-ji Konryu Nendai no Kenkyu 1!~~•1iil:a 
~ • 1:I:lpffu~~.ft~ftO)tttf-J'l. A Study on the Dates of Construction of. the Horyu-ji, the 

Hokki-ji and the Horin-ji. 2 vols. 4°. Vol. I: Text, 277p. Vol. II: 173 plates, 13 diagrams, 

1 plan and 1 table of reference dates. 1933. (Out of print) 

18. HANAYAMA Shinsho :.ft;Ilr{§",Wj, Shotoku Taishi Gyosei Hokkegiso no Kenkyii, ~i1:k-=f1&JJ!,!l;i! 
~'r-f~ib'rEO)WfJ'['.. A Study on the Hokkegiso by Crown Prince Shotoku. 2 vols. 4°. Vol. I: 

Text, 496, vii p., with 2 plates. Vol. II: 46 tables. 1933. (Out of print) 

19. OKAI Shingo lil'fl#'h.l-=g-, Gyokuhen no Kenkyu ::fjjO):/i7rJ'G. A Study of the Dictionary Yu-p'ien 

:ls.km· Compiled by Ku Yeh-wang i![filf.:f.. 1 vol. 4°. Part I: A study of Yu-p'ien. With 

20 plates in collotype. 430p. Part II: A study of materials supposed to have formed a part 

of the original text and missing in the extant Yil-p'ien. 178, xii p. 1933. (Out of print) 

20. ADACHI Kiroku )E3l.{in, Choan Shiseki no Kenkyu ~~_Rjjl:O)?jffj'i:. A Study on the 

Historical Ruins of Chang-an ~~- 2 vols. 4°. Vol I: Text, 292p. with 3 maps. 23 plates. 

Vol. II: 147 illustrations in collotype. 1933. (Out of print) 

21. HEMM! Baiei ~Jlt1:u;~, Indo ni okeru Raihaizo no Keishiki Kenkyu 1::P)l:f:::::1Jtvt 0rtl¥-f~O):/f~ 

x'(;f1f1)1G. A Study of the Forms of Images for Worship in India. 1 vol. 4°. 392, viii p. 

with 280 plates. 1935. (Out of print) 
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22. TSUDA Sokichi w;ESii::tf"\5, Saden no Shisoshi teki Kenkyu ir:~O)}~,@Et'..B\lwffi'.. A Study 

of the Tso-chuan ft~ m the Light of the Development of Confucian Thought. 1 vol. 4°. 

iii, 762, xi p. 1935. (Out of print) 

23. HARADA Yoshito .&fESi;J;V\., Kan Riku-cho no Fukushoku B(:f:::iMO)§Rmli• Chinese Dress and 

Personal Ornaments in the Han and Six Dynasties. With 52 plates in collotype and 39 

figures in texts. 1 vol. 4°. 154, xxix p. 1937. (Out of print) 

24. YOSHIDA Sumio 'i5"EB7i.:tc, Amakusa-ban Kinkushu no Kenkyu ~¥}\J.f~'PJ*O)ljffJi:. On the 
Qincuxu (Kinku-shu) published in 1593 by the Amakusa Collegio of the Jesuit Mission in 

Japan. With the facsimile reprint of the Qincuxu. l vol. 8°. 340, 46, xii p. 1938. 

(Out of print) 

25. lKEUCHI Hiroshi y[ilpg5tz7, Bwzroku Keicha no Eki .Jtffd.k~;B°t0)1~- The War of Bunroku and 
Keicho. (Japanese Campaigns in Korea in 1592-1598.) The Secondary Series. Vol. I: 1 

vol. 8°. 445, xxiii p. 1936. (Out of print) 

26. OGURA Shimpei ,j,:g~:zp, Chosengo ni okeru Kenjoho Sonkeiho no jodoshi ]/iJ!ff~r:::.~vt 0~ 

lJli! • :fi:/i&1!0).§jJ'.lvgP.]. A Study of the Humble and Honorific Forms in the Korean 

Language.· 1 vol. 8°. 218, vii p. 1938. (Out of print) 

27. UMEHARA Sueji #tf,mt*~' Mako Noin-Ula Hakken no lbutsu ~"i:1:r J 1 :,; 7 7~.5tO)~f&.J. 
Studies of Noin-Ula Finds in North Mongolia. 1 vol. fO. 15, 101, xviiip. with 83 plates. 

1960. ($ 14.00) 

28. UNO Enku ~ID-J,[ffl~, Malaysia ni okeru Tobei Girei '7 7 1 Y -y f::::.1Jtvt 0;/@:;;!E:{iifi. Religious 
Rites and Ceremonies concerning Rice-Planting and Eating in Malaysia. 1 vol. 4°. 732, 

xvi p. 1940. (Out of print) 

29. HASHIMOTO Masukichi 1ff7-js::!:ff2Y, Shina Kodai Rekihoshi Kenkyu xtJ:~1:Tft~ti.!il:'..nJfJC. A 
Study of the Astronomical Time Reckoning in Ancient China. 1 vol. 4°. ii, v. 610, 

xv p. 1943. ($ 6.00) 

30. HAYASHIYA Tomojiro, ~*1¥.jt:J'Cf;lB lyaku Kyarui no Kenkyu ~~~~9@i0) 11Jf%• A Version-study 

of the Chinese Translations of Various Buddhist Canons. 1 vol. 4°. iv, 578, xii, xiii p. 1945. 

($ 6.00) 

31. SONODA Kazuki lffil ES~ffi, Mindai Kenshu Jochoku-shi Kenkyu lm~~fl'l:fz:il!r.!il:.n;lfJi:. Studies 
on the History of the Chien-chou Tribe of the Jucen People under the Ming Dynasty. 2 

vols. 8°. Vol. I: iii, iv, 280p. 1948. Vol. II: vi, 401, vii p. 1953. ($ 3.00) 

32. TABOHASHI Kiyoshi ES~tif I~, Nisshin Sen-eki Gaikoshi no Kenkyu 8 tm.~1:~J~:5(5t.0)133ffi'.. 
A Diplomatic History of the Sino-Japanese War (1894-1895). I vol. 8°. 569, v p. 1951. 

(Out of print) 

33. TSUJI Naoshiro ttTfillmNB, Brahma1J,a to Srautasutra tono Kankei 7' 7 - 7 ·y -j- t 1/ ::i. 7 r) Y 

;;z- ], 7 t O)[ff,~1*· On the Relation between Brahma9as and Srautasutras. I vol. 4°. 180, 

lxvii p. 1952. ($ 3.00) 

34. KATO Shigeshi jJp}ii~, Shina Keizai-shi Kosho xWf~~.!il:.~'m- Studies in Chinese Economic 

History. 2 vols. 8°. 697, 924, 56p. 1952-53. ($ 6.00) 

35. HIKATA Ryu.sho -=f·7M\if!~, Honjo kya-rui no Shiso-shi-teki Kenkyu .7.js:~f~~O)}f!J]t.!il:'..1~';;EJB'i'., 
A Historical Study of the Thoughts in Jatakas and the Similar Stories. 2 vols. 8°. Val I: 

215, ix, xvi p. Vol. II: 157p. 1954. ($ 3.00) 
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36. SUEMATSU Yasukazu *f1f*11J, Shinra-shi no Shomondai WJf~JtO)~fJ:JiJm. Studies in the 
History of Silla. 1 vol. 8°. xxii, 535, xlvi p. with 3 maps. 1954. ($ 3.00) 

37. WADA Sei 1DEE~, Toashi Kenkyil (Manshil Hen) Jlfsli.!t:.lr;fJt'. (Wfi11Htl). Studies on the 
History of the Far East (Manchuria). 1 vol. 8°. xii, 674, xvi, xii p. with 2 maps, 4 plates. 
1955. ($ 4.50) 

38. HASHIMOTO Masukicbi i'ii*±fts, Toyo-shi jo }Ori mitaru Nihon joko-shi Kenkfu ]R~3t:.J:.J: 
l:'.) Jc!, t.:. 0 B ;$:J:. ii° lie. EJf~. Ancient Ja pan studied in the Light of Far Eastern History. 

vol. 8°. 1033, xiii p. with 6 plates. 1956. ($ 5.50) 

39. !WAI Hirosato *ft-7(~\ Nisshi Bukkyoshi Ronko B.3t{JH"k3tmfu7i'.X• Some Historical Studies 
of Buddhism in China and Japan. 1 vol. 8°. 650p. 1957. ($ 4.50) 

40. Shokkashi Kenkyukai, ed. ~~7tEJf~"c-@r (tffii), Minshi Shokka-shi Yakuchu f:!F:]Ee.~1#7t~tit 
Economic History of Ming Dynasty, translation with notes. 2 vols. 8°. 1600p. 1958. ($ 7.00) 

41. MATSUMOTO Masaaki fl;zis:~1EIJJ§, Shikyo ni okeru Shinko 120 So OJ!obi Shii Tenkai no Keira ni 

Kansuru Kenkyu ~=-:r-ttH:.t-5rf :;:,~ti°O)Jif lz.tf}[\;,'['ftffit)3:EJO)t~Jfi~t:;m-t 0wf:9c. A Study of Shih 
Ching. l vol. 8°. 900p. 1958. (Out of print) 

42. WADA Sei flJESf/!f, Toashi Kenkyu (Mako Hen) J[fs}.R?ilB-i:'. (~ti"ti). Studies on the History 
of the Far East (Mongolia). 1 vol. 8°. 938, 34 p. with 1 map, 6 plates. 1959. ($ 6.00) 

43. TASAKA Koda EE:tJ.i~lli, Chugoku ni okeru Kaikyo no Denrai to sono Gutsu i:[::i~t:jj~(rt 0fel 
~O)vJ3fU:: -tO)~,lifil. Muhammedanism in China, its Origin and Development. 1 vol. 8°. 
1959. (In preparation) 

44. Shokka-shi Kenkyukai, ed. ~~~EJf~®° (tfm), Sos hi Shokka-shi Yakuchu %:5t.~1~~~t± ( ~ ). 
Treatise on the Economy and Finance of the Sung, I. Translation of Chapters 173, I 74, 
175 of the Sung-shih. 8°. 1059p. 1960. ($ 6.00) 

45. TAGA Akigoro 0-~fjc_li,N~, Sofu no Kenkyu, Shir}o-hen *~f{fO)(iJf~~;f~1[JiiY, An Analytic 
Study of Chinese Genealogical Books. 1 vol. 4°. 892p. 17 plates. 1960. ($ 9.00) 

46. ENOKI Kazuo ff ~!ft, Ephthal Bakko Zengo no Chuo A,z;ia .::r.. 7 ~ JvtJ1l!JNffflu:ffO) i:/::i~ 7 :> 7. 
Studies on Central Asian History. 1 vol. 1961. 
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Series B. 

Memoirs of the Research Department of the Toyo Bunko 

($ 2.00 for each) 

No. 1. (1926) (Out of print) 

K. SHIRATORI, A Study on the Titles Kaghan and Katun .. 

K. HAMADA, Engraved Ivory and Pottery found in the Site of Yin Capital. 

S. KATo, A Study on the Suan-Ju tlmK;, the Poll Tax of the Han Dynasty. 

M. HASHIMOTO, Origin of the Compa~s. 

R. TORII, Les Dolmens de la Goree. 

No. 2. (1928) (Out of print) 

J. KUWABARA, On P'U Shou-Keng ¥fjj~m, a Man of the Western Regions, who 

was the Superintendent of the Trading Ships' Office in Chlian-chou :BHi'l towards 

the End of the Sung Dynasty. (I) 

K. SHIRATORI, A Study on Su-te ~H~ or Sogdiana. 

No. 3. (1928) (Out of print) 

Y. NAKAHARA, The Sumerian Tablet in the Imperial University of Kyoto. 

No. 4. (1929) 

K. SHIRATORI, The Queue among the Peoples of North Asia. 

H. IKEUCHI, The Chinese Expeditions to Manchuria under the Wei Dynasty. 

S. WADA, The Philippine Islands as known to the Chinese before the Ming Dynasty. 

No. 5. (1930) 

K. SHIRATORI, On the Territory of the Hsiung-nu Prince Hsiu-t'u Wang 1~·-Ji± 
and His Metal Statues for Heaven-Worship. 

H. lKEUCHI, A Study on Lo-lang ~rN and Tai-fang i¥/t;lj, Ancient Chinese Prefectures 

in Korean Peninsula. 

H. IKEUCHI, A Study of Su-shen Jlti. 
R. TORII, Les Dolmens de Chan-tong (Chine). 

No. 6. (1932) 

T. HANEDA, A Propos d'un fragment d'une priere manicheenne retrouvee a Tourfan. 

H. IKEUCHI, A Study on the Fu-yil Hii. 
M. ISHIDA, Etudes sino-iraniennes, I: A propos du Hou-siuan-wu ti"Jlh1£~. 
s. TSUDA, On the Dates when the Li-chi W!IJE and Ta-Tai-Li-chi *mftl'UE were 

edited. 

No. 7. (1935) 

J. KUWABARA, On P'U Shou-keng riclrff.~, a Man of the Western Regions, who 

was the Superintendent of the Trading Ships' Office in Chilan-chou *V-1'1 towards 

the End of the Sung Dynasty. (II, Concluded). 

H. IW AI, The Buddhist Priest and the Ceremony of Attaining Womanhood during 

the Yuan Dynasty, 
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No. 8. (1936) 

K. SHIRATORI, The Liu-Ch'iu Words in the Sui-Shu. 

K. HAMADA, On the Painting of the Han Period. 

S. KATO, On the Hang or the Associations of Merchants in China. 
T. HANEDA, Une Tablette du D€cret Sacre de l'Empereur Genghis. 

T. YAMAMOTO, On 'fawiilisi Described by Ibn Batuta. 

No. 9. (1937) 

K. SHIRAT0RI, The Japanese Numerals. 

Y. IZUMI, A Study of Origin of the Ch'i-lin i~M and the Feng-huang Jl}1Jlil. 
H. IWAI, The Source and Meaning of Ta-Chen *l!r, The Dynastic Title of P'u­

Hsien Wan-Nu mrnnlvx. 
No. 10. (1938) 

K. SHIRAT0RI, The Legend of the King Tung-ming J!ctrm.::E, the Founder of Fu-yi.i-kuo 

:J'.-J(i-'R~-
s. WADA, The Natives of the Lower Reaches of the Amur River as Represented in 

Chinese Records. 

S. Iw AMURA, Mongol Invasion of Poland in the Thirteenth Century. 

No. 11. (1939) 

K. SHIRATORr; The Mu-nan-chu #IHt of Ta-ch'in :;k~ and the Cintiima1:ii :tln:\'i 
:fG/~ of India. 

Y. HARADA, The Interchange of Eastern and Western Cultures as Evidenced in the 

Shosoin iE'.Nli% Treasures. 

N. NIIDA, A Study of Simplified Seal Marks and Finger-Seals in Chinese Documents. 
No. 12. (1940) 

S. OGURA, The Outline of the Korean Dialects. 

No. 13. (1951) 

K. SHIRAT0RI, The Santan !11H in the Totatsu-Kiko, Jrtli*~1t. 
H. IWAI, The Compilers of the Ching-tu-pao-cliu-chi r$-±:l!:Jjt~~-
N. EGAMI, The K'ua-t'i /@Ji, the Tao-yu ~avfiR, aud the Tan-hsi ~q1lll?, the strange 

domestic animals of the Hsiung-nu flVV)Z. 
No. 14. (1955) 

K. ENOKI, Researches in Chinese Turkestan during the Ch'ien-lung l'1lt~f Period, 

with special reference to the Hsi-yil-t'ung-wen-chih g§'~/P]J'(~. 

C. ICHIKO, The Railway protection Movement in Szechuan in 1911. 
H. IWAI, The Word Pieh-ch'i J.JU-Z: Beki and Mongol Schammans. 

G. W. ROBINSON, The Kuji Hongi ~*,i;r,c. 
T. SEKINO, On the Black Pottery of Ancient China. 

K. YAMAMOTO, On the Verb Form in -cina in Script Manchu. 

No. 15. (1956) 

Special number in memory of the late Prof. Dr. Kurakichi SHIRATORI 

A Brief Account of Dr. SHIRAT0RI's Life and Works. 

The List of Works 

Articles: 

($ 5.00) 
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A Study on T'iao-chih {l3t. 
Chinese Ideas Reflected in the Ta-eh 'in ** Accounts. 
The Geography of the Western Region Studied on the Basis of the Ta-ch'in 

Accounts. 

A New Attempt at the Solution of the Fulin jJ1J$R Problem. 
No. 16. (1957) 

K. SHIRATORI, On the Ts'ung-ling 1i:'Wl Traffic Route Described by C. PTOLEMAEUS. 
S. WADA, Some Problems concerning the Rise of T'ai-tsu ::t:fft§!., the Founder of 

Manchu Dynasty. 

K. TASAKA, An Aspect of Islam Culture Introduced into China. 
R. KONO, On the 'Tense' System of Middle Korean Verbs. 

No. 17. (1958) 

S. WADA, The Northeast Asian Tribes in the T'ang Period. 
S. IWAO, LI Tan *11, Chief of the Chinese Residents at Hirac:lo, Japan in the 

Last Days of the Ming Dynasty. 

J. IKEAGMI, Orok Text. 

Y. SUEMATSU, Introduction to the Ri Dynasty Annals. 
B. SZCZESNIAK, Hagiographical Documentation of the Mongol Invasions of Poland in 

Thirteenth Century-Part I. The Preaching Friars. 
No. 18. (1959) 

K. ENOKJ, On the Nationality of the Ephthalites. 
M. NOMURA, Materials for a Historical Phonology of the Mongol Language. 
Y. YAMAZAKI, The Origin of the Chinese Abacus. 
T. YAMAMOTO, A Tun-huang Manuscript of the Sixth Century A. D. concerning 

the Chiln-t'ien :L~EEI Land System (I) 

No. 19. (1960) 

K. ENOKI, Dr. Sei WADA. 

Writings of Dr. Sei WADA. 

S. WADA, A Study of Dayan Khan. 

N. TSUJI, The Marriage-section of the Agnivesya-Grhyasutra. 
M. ISHIDA, A Biographical Study of Giuseppe Castiglione (Lang Shih-ning), a Jesuit 

Painter in the Court of Peking under the Chinese Dynasty. 
T. NISHIDA, The Numerals of the Hsi-hsia Language-Their Reconstructions and 

Comparative Studies. 

No. 20. (1961) 

K. ENOKI, Dr. Mikinosuke ISHIDA and Dr. Hirosato !WAI. 
Writings of Dr. Mikinosuke ISHIDA. 
Writings of Dr. Hirosato !WAI. 
M. ISHIDA, The Hu-chi ti)j~§, mainly Iranian Girls, found in China during the T'ang 

Period. 

H. IWAI, The 17-Article Constitution of Crown Prince Shotoku ~1lg\X"i'", 
Y. SUTO, Relationships between the Shih-huo-chih ~~;::l; in the Sung-chao-kuo-shih 

5}:t§il!Je. and the Shih-huo-chih ~~;::l; in the Sung-shih '.5}:~. 
M. MORI, A Study on Uygur Documents of Loans for Consumption. 
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Series C. 

The Toyo Bunko Sokan *f#Y:JE\fl'.rlHU. Miscellaneous Series 

Extra 1. Eiin Kyusho Nihonshoki (Suiko-ki, Kagyoku-ki) J3f:P!i~.b B *1Uc Of!r.!:T*c • l~Hl*c). 
A Facsimile Reproduction of the Old MSS. (National Treasure) of the Nihonshoki. 

(Chapters of Suiko Tenn6, A. D. 593-628, and Kogyoku Tenn6 A. D. 642-644). 2 

rolls. With an introductory note by Dr. KUROITA Katsumi ~t!sz~~ in lvol. 1919. 

Extra 2. Eiin Kyusho Kobun Shosho J3f:P!i~Jr~Jt#,j'.. A Fascimile Reproduction of the Shu-king 

written in Ancient Characters. (National Treasure). 1 roll. With a study on the 

Okoto-ten or dotted signs for the Japanese reading of Chinese sentences as seen in the 

MSS. of the Shu-king and the Nihonshoki, by Dr. YOSHIZAWA Yoshinori 1f1i~J3.lj. 
1919. (Out of print) 

Extra 3. Eiin Myoe-Shonin Kashu ~f:Pg)jPc!Ll:.AiW(*. A Facsimile Reproduction of the Collection 

of Poems of the Japanese Buddhist Monk Myoe (t1232). 1 roll. With an explanatory 

note by Dr. SASAKI Nobutsuri.a {;tk7K{§"r-ffill in 1 vol. 64p. 1919. ($ 2.00) 

l. Eiin Eiraku Taiten Zampon Go-satsu ~f:p:;r]<.~:::k:~®1*.lif.fft. The Yung-lo-ta-tien 7}<.~7(~, 

Ch. 19416-19426. A Facsimile reproduction in phototype of the originals in possession of 

the Toyo Bunko, 5 vols. 31cm X 19cm (size reduced). [These five volumes contain the 

chapters from the Ch'ing-shih-ta-tien *£i:!t:::k:~:Q- on the postal system of the Yuan Dynasty]. 

With an accompanying volume: Mako Ekiden Zakka ~r.!:r.~~~~' Studies of the Postal 

System of the Mongol Empire, by HANEDA Toru IDJEB~, 1 vol. 4°, 108p. with 4 plates. 

1930. ($ 20.00) 

2. MIARA Toso '§'.B'!~~!±, Yayeyama Goi j\£Lf-f~~- Vocabulary of the Yayeyama dialect 

(Loochoo 3Tif:ff), with a phonological and grammatical introduction. 1 vol. 4°. xiv, 639p. 

1930. (Out of print) 

3. Eiin Hiju-bon Mako Shurai Ekotoba J3f:PH:l·Fr-J*~r.!:r~*~ITTcr- Facsimile reproduction in 

original size of the Mako Shurai Ekotoba or the Picture-scroll representing the Mongol Invasions 

of Japan in 1274 and 1281, now belonging to the Imperial Treasury. 2 rolls in a paper 

box with an explanatory note. 1932. (Out of print) 

4. ISHIGURO Hisatsugu E~~3&, Shajado Ron mf§1Hifffg (J:.). A Japanese Translation of the 

Visuddhimagga by Buddhaghosa. Part 1). 1 vol. 4°, xiii; 641p. 1936. (Out of print) 

5. Kobun Shosho, Makz Roku r.!:JJtfia'·~~- Shu-king in Ancient Characters, Ch. 6 copied in 

1330 by NAKAHARA Yasutaka r:p~~~- A facsimile reproduction of the original possessed 

by the Toyo Bunko. 1 roll. With an explanatory note by KURAISHI Takeshir6 ifEJt\lZY 
~B, 17p. 1939. (Out of print) 

6. Eduards de SANDE, De Missione Legatorum laponensium, etc. Macao. 1590. The journal of 

the first private Ambassador from Japan to Rome, Written by Edward SANDE, and compiled 

under the supervision of Alexander VALIGNANI. (A facsimile reproduction of the original 

text in the possession of Dr. S. K6DA, Tokyo.) 1 vol. 8°, viii, 412, 20p. 1935. With an 

accompanying _volume; Tensho-nenkan Ken-a Shisetsu Kembun Taiwaroku ~IE4F~,~~1Rlr.i~ 
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fjJ~ffi5ii, (A Japanese Translation of the above by K. IZUI and others). 1 vol. 8°. xiv, 

734, 33p. 1942. ($ 12.00) 

7. Jyojin p)t~, San Tendai Godai-san Ki ~;;!(ii'E.!hLJ!c, A Report of Pilgrimage to the Buddhist 

Temples of T'ien-t'ai-shan and Wu-t'ai-shan by Japanese Monk Jyojin (A. D. 1072-1073). 

(A facsimile reproduction in phototype of the oldest MSS. preserved at the Tofukuji-Temple). 

(In reduced size) 8 vols. 8° 1937. ($ 10.00) 

8. SHIRATORI Kurakichi El ,'®~E, On-yaku Mo bun Gencho His hi ~~~)'.(:fGw:JHf 3/:.. A Romanized 

Representation of the Yilan-ch'ao-pi-shih (A Secret History of the Mongols) in its original 

Mongolian sound. Reproduction of the YEH Te-hui JH/&\lrif edition with parallel Mongolian 

romanization. 1 vol. 4° xiv, 610, 18p. 1942. ($ 10.00) 

9. Eiin Gotai Shimbunkan §Jl=Pnfflm.Jtlif. Polyglott Dictionary of Manchurian, Mongolian, 

Tibetan, Turkish and Chinese, edited by the Imperial Order during the Ch'ien-hmg 1/i-t~i 
Era. (A facsimile reproduction in phototype based on the photographs of the original MSS. 

preserved in the Wen-shuo-ku Jtiffi]M, Mukden). 36 vols. 1943. (Out of print) 

10. John SARIS, The First Voyage of the English to the Islands of Japan. A facsimile reproduction 

of the Manuscript ]aural of the First Official Voyage from England to Japan, 1611-13, written by 

Captain SARIS, Commander in Chief, presented by him to Sir Francis BACON. 1 vol. f 0
• 

12lp. With a transliteration, transcribed and collated by OTSUKA Takanobu j(:ey?@/j{§', 

cf. Series D, No. 3. (1 set $ 25.00) 

11. MAEMA Kyosaku mtiFai~fp, Kosen Sappu ~ff,~flfr~isf. Catalogue of Old Korean Books (A 

bibliographical study). With many facsimile plates of the leaves of old and rare books. 

3 vols. 1944-57. 203lp. ($ 10.00 for each. The first volume is out of print.) 

12. Mambun Rota im.Jt~~- Tongki fuka sindaha hergen i dangse. The Secret Chronicles of 

the Manchu Dynasty. T'ai-tsu j;JtE!.. Vol. I-III, 3 vols. 4°. 1236p. Index, 98p. 1955-1958. 

(1 set $ 20.00) T'ai-tsung A*· Vol. IV-VI. 3 vols. 4°. 1244p. 1959-62. (The last 

volume is in preparation.) ($ 7 .00 for each) 

13. Dokei Gyoran Chiyo Shizu [PJJfiiUl':i'fu£!J)Jttfi. Atlas of Annam y:F-fi (A. D. 1885-1888) 

drawn by the Imperial Order. (A facsimile reproduction in phototype by the photographs 

of the original MSS. of the Ecole Frarn;aise d'Extreme-Orient, Hanoi). 2 vols. 8° in 

Chinese binding. With an introductory note by YAMAMOTO Tatsuro JlJ;zjs:.~l~. 1943. 

($ 6.00) 

14. Jeremias VAN VLIET, Historiael Verhael der Siecte ende Dool van Pra Interra Tsia 22en Coninck in 

Siam & den Regherende Pra Ongsry. 1640. A facsimile reproduction. vol. With an 

accompanying volume edited by IWAO Seiichi ~~nx;~. cf. Series D, No. 5. (1 set$ 14.00) 

15. HAYASHI Harukatsu t,j,*~ & HAYASHI Nobuatsu i*{§~, ed., Kai Hentai ~~~~ 

1644-1717. Foreign Reports from Chinese trading ships at Nagasaki, in the Tokugawa 

period under national isolation. With an introductory note by URA Renichi imfft~. 3 vols. 

3016p. 1958-1959. (1 set $ 27 .00) 

16. Kintei Saiiki Dobunshi i.xJi::"i§~[P])'.(~. Ch'in-ting Hsi-yil-t'ung-wen-chih. A polyglot dictionary 

of geographical and personal names of East Turkestan, Dzungaria and Tibet, in six languages: 

Manchu, Chinese, Mongolian, Tibetan, Kalmuk and Uighur. 2 vols. 8°. Vol. I: x, 790p. 

1961; Vol. II: 800p. 1962. ($ 12.00) 
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The following reproductions were edited by the Toyo Bunko, and issued by the National 
Diet Library, under the supervision of Prof. H. IWAI, Director. 
1. Marco POLO: The first Latin Edition beginning with: In nomine dfii nri ihil xpi filij dei 

viui et veri amen. Incipit plogus i libro cl.iii marci pauli de venecijs de c6suetudinibus et 
codicionobus orientaliil regionu. Gerard Leeu, Antverpiae. 1485. 4°. The Gothic type, 
74 sheets or 148 pages, no title, no pagination. 33 lines each, without catchwords. A 
facsimile reproduction of the original edition, with a booklet entitled "Manuscripts and 
'Printed Editions of Marco POLO's Description of the World" by Prof. Shinobu IWAMURA, 
23p. 1948. [if. Cordier, B. J. Col. 13] 

2. Dictionarivm Latino Lvsitanicvm, ac Iaponicvm ex Ambrosii Calepini vlumine depromtum 
...... in Amacvsa in collegio Japonico Societatis Iesv cum facultate Superiorum. Anno M. D. 
XCV. 4°. 908p. A facsimile reproduction of original edition in possession of the Pei-t'ang 
Library of the Lazarist Church, Peking, China. With introductory note in Japanese by 
Prof. H. IWAI, 1951-53 [if. E. Satow, p. 27; Pages, no. 54; Cordier, col. 192-3; Streit, 
V. p. 541; Sommervogel, IX. col. 1524-5]. 

3. Historia del regno di Voxu del Giapone, dell' antichita, nobilita, e valore del svo re IDATE 
Masamvne, delli favori, c'ha fatti alla christianita, ...... E dell' Arnbasciata che ha inuiata 
alla Sta, di N. S. Papa Paolo V ...... Scipione Amati. Roma. M. DC. XV. 4°. 76p. A 
facsimile reproduction of the Journal of the second private Ambassador from Japan to Rome, 
with 2 plates, reproduced from two German editions and 3 appendices in 12p. of a 
minimized reproduction of threa "Relacione" (1614, 15 and 16) written by Luis SOTELO, 
Franciscan Father, etc. and an Introductory note by Prof. H. IWAI and Prof. Y. OKAMOTO. 
[if. Pages, no. 131; Cordier, col. 283; Streit, 1126] minimized reproduction. 
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Series D. 
The Obun Toyo Bunko Ronso !®50t::$:1"-=(~)'(~]fiilir&. 

Monographs in European languages 
1. WADA Teijun, American Foreign Policy towards Japan during the Nineteenth Century. 1 

voi. 8°. xi, 575p. 1928. (Out of print) 
2. WOGIHARA Unrai, ed. Abhisamayfilany,kar'aloka Prajfiaparamitavyakhya: Commentary on 

A~!asahasrika-Prajfiapararamita by Haribhadra together with the text commented on. Fasc. 
1, 2, 1932. Fasc. 3, 4, 5, 1934 Fasc. 6. 7, 1935. 995, 14p, (Out of print) 

3. OTSUKA Takanobu :;kijt§61"§·, transcribed and collated. The First Voyage of the English to 
Japan by John SARIS. l vol. 4°. xxxii, 266p. 1941. Companion volume to Series C. No. 10. 

(1 set $ 25.00) 

4. TAKAHATA Kanga t§6~j[ft, Bombun Daijo-Homan-Hiyu-Kyo ~CX::k~!f~'if□iff~. The 
Ratnamalfivadana. A Garland of precious gems of a collection of Edifying Tales told in a 

Metrical form, belonging to the Mahayana. 1 vol. 4°. 481, 38p; 1954. ($ 8.00) 

5. IWAO Seiichi *~$;~, transcribed and edited. Historical Account of the Kingdom of Siam 
by Jeremias VAN VLIET (1640). With French translation of part thereof, taken from Relation 
historique du royaume de Siam. (Paris 1663). 1 vol. 1957. Companion volume to Series C, 
No. 14. (1 set $ 14.00) 
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Series E. 

The Toyo Bunko Toshobu Sho-mokuroku J/{~p)t)Efg'.rufi]~-&13~![ /3 Ml 
The Book Catalogues of the Toyo Bunko 

1. Catalogue of the Unson (~tt) Library. 2 series (A and B), 7 vols. September, 1920. 

Japanese binding. (Out of print) 

2. Catalogue of Books Exhibited in the Asiatic Library of Dr. G. E. MORRISON. 1 vol. 1922. 

Paper binding. (Out of print) 

3. Catalogue of the Asiatic Librmy of Dr. G. E. MORRISON. 2 vols. 4°. 1924·. Paper binding. 

($ 15.00) 

4. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko or the Oriental Library. 

B), 8°. November, 1924. Japanese binding. 

5. Rough History of the Toyo Bunko. 1 vol. November, 1924. 

2 vols. (A and 

($ 1.50) 

(Out of print) 

6. Outline of the Work of Construction of the Toyo Bunko. 1 vol. November. 1924. 

(Out of print) 

7. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko for the General Meeting of the Japan 

Library Association. 1 vol. April, 1925. (Out of print) 

8. Rough History and Description of the Oriental Library (The Toyo Bunko). 1 vol. 1926. 

9. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko in Honor of the Visit and for Inspection 

of H. I. H. the Prince Regent. 1 vol. June, 1926. ($ 0.10) 

10. Catalogue of ·Books Exhibited in the Toyo Bunko or the Oriental Library on the Occasion 

of the Visit of T. R.H. the Crown Prince and Princess of Sweden. 1 vol. September 14th, 

1926. (Out of print) 

11. Catalogue of Books Exhibited on the Visit of T. R.H. the Prince and Princess of Siam, 

King's Younger Brother and His Wife. (Out of print) 

12. Rough Index to the Bibliotheca Sinica by Henri Cordier. 1 vol. 1926. (Out of print) 

13. Commemoration du 106 Anniversaire de la Mort d'Edouard Chavannes. Exposition de ses 

Ouvrages appartenants a la Bibliotheque Orientale (Toyo Bunko). 1 vol. Le 27°, janvier, 

1928. ($ 0.10) 

14. Catalogue of Books and Manuscripts Exhibited in the Toyo Bunko in Memory of the Late 

Dr. Watari YANAI (fi'jpg][). 1 vol. June 10th, 1928. (Out of print) 

15. Catalogue of books Exhibited in the Toyo Bunko for the 14th Meeting of the Toyo Daizoye 

(:kit@'). 1 vol. December 2nd, 1928. (Out of print) 

16. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko for the American Party of Journalists 

Making a Tour of Japan. 1 vol. May 16th, 1929. (Out of print) 

17. Two Europeans on the Toyo Bunko (Book of Impressions of the Oriental Library). 1 vol. 

July, 1929. 

18. Catalogue of Chinese Books of the FUJITA Library (Ei83.Jt~), Now a part of the Toyo 

Bunko. 1 vol. 8°. 1930. ($ 1.00) 

19. Catalogue of Books Exhibited in Commemoration of the Late Dr. Toyohachi FUJITA (11'183 
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If/\.). 1 vol. Decemb:::ir 6th, 1960. (Out of print) 

20. Catalogue of Japanese and Chinese Books of the IWASAKI Library (~·1li~JtM[), Now a part 

of the Toyo Bunko. 1 vol. 4°. 1934. ($ 3.00) 

21. Catalogue of Local Gazetteers of China, Manchuria and Formo~a of the Toyo Bunko. 

vol. 4°. 237, 36p. December, 15th, 1935. ($ 2.00) 

22. Catalogue of Japanese and Chinese Books of the ODAGIRI Library (,}ES[JJ)tJEW.), Now a 

part of the Toyo Bunko. 1 vol. 8°. 1938. ($ 1.50) 

23. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko in Commemoration of the Late Mr. 

Masunosuke ODAGIRI (,}EBW~JJZ.mtJ). 1 vol. (Out of print) 

24. Classified Catalogue of the Korean and Annamese Books preserved by the Toyo Bunko. 1 

vol. 4°. 3, 101, 14p. with Index. 1939. ($ 1.00) 

25. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko in Commemoration of the Late Dr. 

Kurakichi SHIRATORI. 8°. 1 vol. 2, 2, 44p. with 10 plates. ($ 0.10) 

26. Catalogue of the Chinese Collected Works (if!=) preserved in the Toyo Bunko in 1945. 1 

vol. 4°. iv, 795, 12p. 1949. (Out of print) 

27. A Classified Catalogue of Books in Foreign ·banguages in the Toyo Bunko. Vol. I: Section 

I. General Reference Works. Section II. Asia, East Asia and the Pacific (1917-36). 1 vol. 

4°, xix, 402p. 1944 ($ 5.00) 

The under-mentioned Catalogues were edited by the Toyo Bunko, and issued. by the National 

Diet Library under the supervision of Prof. H. IW AI, Director. 

28. A Classified Catalogue of Books in Foreign Languages in the Toyo Bunko. Vol. IV: Section 

XII. India. (1917-50). 1 vol. 4°. xviii, 288p. 1950. 

29. Authors Index to a Classified Catalogue of Books in Foreign Languages in the Toyo Bunko. 

Vol. I: Section I. General Reference Works. Section II. Asia, East Asia and the Pacific. 

(1917-36). I vol. 4°. 149p, 1951. 

30. Authors Index to a Classified Catalogue of Books in Foreign Languages in the Toyo Bunko. 

Vol. IV: Section XII. India. (1917-50). 1 vol. 4°. 116p. 1952. 

31. Catalogue of Post-War Acquisitions Exhibited in the Toyo Bunko. 1 vol. May, 1953. 

32. A Classified Catalogue of Books in Foreign Languages in the Toyo Bunko. Vol. VI: Section 

XVII. Japan. (1917-1956\ 1 vol. 4°. xx, 304p. 1957. 

33. Authors Index to a Classified Catalogue of Books in Foreign Languages in the Toyo Bunko. 

Vol. VI: Section XVII. Japan. (1917-1956). 1 vol. 4°. 1959. 



xiv The Memoirs of the Toyo Bunko 

Series F. 

Publications of the Committees and the Seminar 

A. Publications of the Seminar on Modern China 3li~i:p~?ifFJG~ffel.ff. 
I. Bibliography of writings in the Japanese Language on Chinese Cultural History: Education 

and Christianity. 1 vol. 4°. 8lp. 1955. (Out of print) 
2. A Classified Catalogue of Books and Pamphlets on Modern China in the Library of the 

Department of Chinese Philosophy and Literature, Faculty of Letters, University of Tokyo. 
1 vol. 4°. 83p. 1955. (Out of print) 

3. List of the Articles of Chinese Magazines: Wan-kuo kung-pao 1it~-0¥~, Kiangsu yI.~, 
Chekiang-chao 1~1ryI.~, Hupei hsueh-sheng chieh 7t.Jj~t;~~W-, Min-pao ~¥R· 1 vol. 4°: 127p. 
1955. (Out of print). 

4. List of the Memorials Presented to the Emperor by LI Hung~charig *~iif. 1 vol. 4°. 
105p. 1959. (Out of print) 

5. List of the Memorials Presented to the Emperor by SHENG Hsilan-huai ~'.R'II and YUAN 
Shih-k'ai ~fillfl. 1 vol. 4°. 90p. 1955. (Out of print) 

6. List of the Memorials Presented to the Emperor by TSO Tsung-t'ang ic:*~' CHANG Chih­
tung s'!Z?lr-TI, HSIEH Fu-ch'eng ff)ijifflt, CHANG Chien !Hflf. I vol. 4°. 169p. 1956. 

7. Table of Contents to the Ching-shih wen-pien t£fil)'(f>ffil. 2 vols. 4° 197, 371 p. 1956. ($ 2.00) 
8. Index to the Table of Contents to the Ching-shih wen-pien t£fil)'(fj. 1 vol. 4°. 149p. 1956. 

($ 0.60) 
9. List of the Blue Books concerning the Far East ii:J. the Libraries of the Toyo Bunko and 

Hitotsubashi University. 1 vol. 4°. 97p. 1956. (Out of print) 
10. List of the Articles of Tung-Jang tsa-chih J!fn~!Ut. I vol. 4°, 167p. 1957. ($ 0.45) 
11. Union List of Chinese Newspapers and Magazines in Major Japanese Research Institutes 

and Libraries. 1 vol. 4°. 16, 171 p. 1959. ($ 1.40) 
12. Studies on Modern China. 3li~i:f=r~E3fJG. (in Japanese) ($ 2.50 for each) 

No. I (1958). 1 vol. 8°. 347, 6, 26p. 

M. BANNO, The process of Establishment of the Tsungli Yamen. 
Y. HATANO, The Background of the Stipulation of Art. 6, Clause 4 of the Treaty 

of Shimonoseki. 

M. SASAKI, A Study on Native Merchants in Ying-k'ou. 
S. YAMAMOTO, Movements toward Making the Protestant Church in China 

Independent and Indigenous. 

No. 2 (1958). I vol. 8°. 390, 22p. 

S. ETo, A History of the Hai-lu-feng Soviet, the Earliest Communist Government 
in China. 

H. ONOGAWA, K'ang Yu-wei's Idea of Reform. 

C. SUZUKI, Late-Ch'ing Public Finance and the Character of Officials. 
H. NAKAYAMA, Pao Ch'an and the T'ing-chiln. 
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(1959). 1 vol, 8°. 347, 21 p. 

BANNO, The Institutional Change in Sino-Russian Contact at Peking, from the 

Signing of the Tientsin Treaty of 1858 to May 1860. 

NAKADA, A Study of the Moslem Rebellion in Shensi and Kansu, 1862-1873. 

SASAKI, The Gentry of Shun-te Hsien and the Tung-hai District. 

NOMURA, The Changing Process of Confucianism in Modern Japan. 

(1950). 1 vol. 8°. 254, 136, 8p. 

OYAMA, The Influx of Foreign Cotton Goods in the Late Ch'ing Period. 

YAZAWA, The Anti-Foreign Riots of 1891. 

YAMAMOTO, Wu Lei-ch'uan's Thought as seen in his "Chi-tu-chiao yi.i Chung­

kuo Wen-hua" (Christianity and the Chinese Culture)-An example of how 

Christian ideas were accepted in China-

A. T AGA, The Clan-School in Modern China. 

B. Publication of the Japanese Committee for. the Sung Project *.!il::.tlf~fi~t6bf.1 

~~~-
1. A Classified Catalogue of Japanese Books and Articles concerning the Sung. *ni?itf~::Z/m 

§sJbi, 1 vol. 4°. viii, 246p. 1957. With a Supplement to a Classified Catalogue of Japanese 

Books and Articles concerning the Sung *niE:lf~Jt/m§@!1ffi•• 1 vol. 4°. 37p. 1959. 

2. Abstracts of Japanese Books and Articles concerning the Sung *ni:ivf~)t~:ji~. 1 vol. 

8°. vii, 842, l lp. 1961. ($ 3.00) 

C. Publication of the Committee for the Studies of the Tunhuang Documents fj(~ 

Jtl.lxE:lfJ'GilMt~ ~®" · 
1. A Classified Catalogue of Japanese Books and Articles concerning Tunhuang Documents. 

1 vol. 4°. vi, 82p. 1959. 
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THE TOYO GAKUHO Jfl~¥4~ 

Report of the Research Department of 

the Oriental Society 

The following numbers of the Toyo Gakuh5, quarterly review of Oriental 
and Far Eastern studies, will be purchased or exchanged with your publications. 

($ 1.00 each) 

Vol. XXXII, Nos. 3, 4. (1950) 

Vol. XXXIII, Nos. 1, 2, 3-4. (1950-51) 

Vol. XXXIV, Nos. 1-4. (1952) 

Vol. XXXV, Nos. 1, 2, 3-4. (1952-53) 

Vol. XXXVI, Nos. 1, 2, 3·, 4. (1953-54) 

Vol. XXXVII, Nos. 1, 2, 3, 4. (1954-55) 

Vol. XXXVIII, Nos. 1, 2, 3, 4. (1955-56) 

Vol. XXXIX, Nos. 1, 2; 3, 4. (1956-57) 

Vol. XL, Nos. 1, 2, 3, 4. (1957-58) 

Vol. XLI, Nos. 1, 2, 3, 4. (1958-59) 

Vol. XLII, Nos. 1, 2, 3, 4. (1959-60) 

Vol. XLIII, Nos. 1, 2, 3, 4. (1960-61) 

Vol. XLIV, Nos. 1, 2, 3. (1961) 


